
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/113

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
nešťastnému, zrazenému zajatci, utuchl a zmizel docela, neboť zlosyn ten patrně se zapsal samému ďáblu, a začíti sobě něco s tak mocným pánem, jako je satan, mohlo by se hochům státi osudným.

»Proč jste neprchl? Proč jste se sem vracel?« zvolal kdosi ze zástupu.

»Nemohl jsem si pomoci — nemohl jsem si pomoci,« zastenal Potter. »Chtěl jsem utéci, ale nemohl jsem se dostati jinam než sem.« A začal zase naříkati.

Rudý Józa opakoval své údaje, právě s takovým klidem po několika minutách při vyšetřování, ač vypovídal pod přísahou; a hoši, vidouce, že se blesky nedostavují, byli utvrzeni v svém mínění, že se Józa zaprodal ďáblu. Nyní v něm viděli muže, který je poutal svým neštěstím, jako nikdo před tím, a nespouštěli téměř očarovaných svých očí s jeho tváře. I odhodlali se v duchu, že ho budou stopovati v noci, až se naskytne k tomu příležitost, doufajíce, že se se jim takto podaří shlédnouti hrozného jeho vládce.

Rudý Józa pomohl zvednouti tělo zavražděného muže a naložiti je do připraveného vozu; zděšeným davem šířila se šepotem zpráva, že rána poněkud zakrvácela! Chlapci doufali, že okolnost tato podezření pravým směrem obrátí; jaké však bylo jejich zděšení, když několik osadníků poznamenalo:













[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/113&oldid=277127“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 1. 4. 2022 v 19:21
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 1. 4. 2022 v 19:21.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








